
 

                                

AGJENDA DITORE E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: Korniza e Kurrikulës së Kosovës – Programi Parafillor 

Data: 9 dhjetor 2023 

Vendi: Salla A-208 

Trajnere: Diana Qarkaxhija 

Tipi i trajnimit: Trajnim tërëditor 

Koha Përmbajtja / Seanca 

08:45 – 09:00 Regjistrimi dhe prezantimi i pjesëmarrësve 

09:00 – 09:45 Hyrje në Kornizën Kurrikulare të Kosovës: qëllimi, struktura dhe filozofia 

09:45 – 10:30 Fushat e të nxënit në programin parafillor dhe kompetencat kyçe 

10:30 – 10:45 Pushim 

10:45 – 11:30 Qasja e bazuar në kompetenca dhe integrimi në përmbajtjen mësimore 

11:30 – 12:15 Ndërtimi i planit mësimor vjetor sipas Kornizës Kurrikulare 

12:15 – 13:00 Diskutim: Sfidat dhe mundësitë e zbatimit të KKK në institucionet parafillore 

13:00 – 14:00 Pushim i drekës 

14:00 – 14:45 Planifikimi mujor dhe ditor në përputhje me KKK 

14:45 – 15:30 Shembuj praktikë dhe analiza e planeve ekzistuese 

15:30 – 16:00 Reflektim, pyetje dhe përmbyllje e trajnimit 

 


